

HanseMerkur ist neues Mitglied im Single Sign-On e.V.

Kostenfreie Software easy Client wird weiter ausgebaut

Bayreuth, 18.10.2012. easy Login – das Single Sign-On Portal für Makler – kann mit der HanseMerkur Krankenversicherung AG sein dreizehntes Vereinsmitglied begrüßen. Das Extranet der HanseMerkur wird voraussichtlich im Frühjahr 2013 an das Single Sign-On Portal angebunden sein. Somit steht den über 12.000 gemeldeten Maklern bei easy Login ein weiterer Versicherer mit nur einem Login zur Verfügung.

"Die HanseMerkur unterstützt als wichtiger Partner der unabhängigen Vermittler diese Initiative, um die operativen Prozesse zwischen Produktgeber und Vermittler weiter zu vereinfachen. Höchste Sicherheit, ein einfacher Zugang für den Makler sowie die Möglichkeit, mittelfristig auch im easy Client vertreten zu sein, waren für den Beitritt in den Single Sign-On e.V. ausschlaggebend. Bestätigt wird unsere Entscheidung durch das Ergebnis des dvb Makleraudits 2012. Laut der Befragung ist easy Login die bekannteste und mit Abstand meist genutzte Initiative", erklärt Wolfgang Schnur, Leiter Marketing und verantwortlich für das Vertriebsportal der HanseMerkur.

Thomas Billerbeck, Vorstand des Single Sign-on e.V.: "Zunächst freue ich mich sehr, dass sich die HanseMerkur der Initiative angeschlossen hat. Zudem haben wir im Jahr 2012 aber auch Unterstützung von zwei Verbänden erhalten, die nun auch Mitglied im Verein sind und so nach außen ein klares Zeichen für den Single Sign-On e.V. gesetzt haben:

der Verband der Fairsicherungsmakler e.V. und der Bundesverband Deutscher Versicherungskaufleute e.V. Somit ist in der Brancheninitiative auch auf Vereinsebene sichergestellt, dass die Maklerschaft repräsentiert wird. Für 2013 kann ich nur so viel verraten: Der Postkorb und der Portal-Komforteinstieg im easy Client waren neben easy Login erst der zweite Meilenstein."

Neue Funktionen der Gratis-Software "easy Client" werden auf der DKM 2012 vorgestellt

Mit einer für Vermittler kostenfreien Software-Lösung ergänzt die Brancheninitiative bereits seit April 2012 ihr Angebot. Der "easy Client" kombiniert die Vorteile der einmaligen Anmeldung über easy Login mit den Vorzügen eines einheitlichen elektronischen Daten- und Dokumentenaustauschs nach BiPRO-Norm. Neben dem gewohnt einfachen Extranet-Einstieg von easy Login gibt es den besonders komfortablen Direkteinstieg in einzelne Portalbereiche. Diesen sogenannten "Portal-Komforteinstieg" bieten derzeit: Die Continentale, der VOLKSWOHLBUND/Prokundo und die Gothaer. Über den integrierten "Postkorb" können Makler ihre Nachrichten bei folgenden easy Login-Versicherern elektronisch abholen – so einfach wie mit einem E-Mail-Programm: Die Continentale, Gothaer, HDI GERLING, VOLKSWOHLBUND/Prokundo. Ab dem ersten Quartal 2013 wird diese Funktion auch von der LV 1871 angeboten.

Des Weiteren wird auf der DKM der sogenannte "sprechende Dateiname" vorgestellt. In dem Dateinamen sind nun nach dem Export unter anderem der Versicherungsnehmer, der Versicherer, die Versicherungsscheinnummer und das Erstellungsdatum vermerkt. Dies vereinfacht die Weiterverarbeitung.

Kurzprofil der easy Login GmbH und des Single Sign-On e.V.

Die easy Login GmbH ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Brancheninitiative Single Sign-On e.V. Der Verein wurde im Juli 2009 auf Initiative der acht Gründungsmitglieder (BCA AG, Barmenia Krankenversicherung a.G., Volkswohl Bund Lebensversicherung a.G., Lebensversicherung 1871 a.G. München, **INTER** von Krankenversicherung, Janitos Versicherung AG, HDI-Gerling Leben Serviceholding AG und Continentale Krankenversicherung a.G.) ins Leben gerufen. Im Oktober 2009 gründete der Verein die easy Login GmbH, die die operative Umsetzung und den Betrieb der Single Sign-On Lösung übernimmt. Bisher sind bei easy Login bereits über 12.000 Vermittler von den Vereinsmitgliedern gemeldet worden.

Kurzprofil der HanseMerkur Krankenversicherung AG

Die HanseMerkur Krankenversicherung AG (HMK) ist als zweitältestes deutsches Krankenversicherungsunternehmen Deutschlands Teil der HanseMerkur, der einzigen selbständigen und konzernunabhängigen Versicherungsgruppe am Finanzplatz Hamburg. Bei 1,3 Mio. Kunden verfügte die HMK 2011 über ein Beitragsvolumen von 948 Mio. Euro. Der drittgrößte Anbieter von privatem Ergänzungsversicherungsschutz steht seit 1992 für marktführende Krankenvoll- und Zusatztarife, auch bei der Erstattung von Komplementärmedizin.

Ansprechpartner für die Presse

Marek Ullrich, ullrich@easy-login.de, Tel.: 0921 75758555